
 
 

MAP v ORP Soběslav reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023022 

 

Zápis – PS pro financování v ORP Soběslav 
 

Datum: 28.8. 2023 

Místo: Obecní úřad Sudoměřice u Bechyně 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

1) Úvodní slovo  

2) V průběhu května 2023 byl aktualizován Strategický rámec MAP, což je seznam investičních 

priorit pro období 2021-2027. Tato aktualizace byla provedena po konzultacích na různých 

setkáních a především na základě požadavků ředitelů škol v ORP Soběslav. Další možnost pro 

aktualizaci tohoto rámce nastane po 6 měsících, tedy v listopadu 2023.  

3) K 20. 7. 2023 uplynul termín pro vyjádření členů ŘV k připraveným Akčním plánům pro roky 

2024 a 2025, stejně jako k Strategickému rámci ORP Tábor až do roku 2025. Hlasování 

probíhalo formou per rollam. Tyto dokumenty byly sestaveny na základě konzultací na 

setkáních PS a doporučení členů pracovní skupiny pro financování. Všechny předložené 

materiály byly schváleny. 

4) Pracovní skupina se dále zabývala čerpáním rozpočtu v rámci probíhajícího projektu MAP III a 

členové PS byli seznámeni se průběžným čerpáním rozpočtu projektu. 

5) Aktuální výzvy: 

Kroužky pro Jihočechy: 

− podpora nízkopříjmových domácností na volnočasové aktivity dětí a mládeže: 
https://krouzkyprojihocechy.cz/  

− od 1.6 do 31.7.2023 proběhla registrace organizací poskytující volnočasové aktivity. 

− rodiče se registrují od srpna 2023 

− ověřování nároku probíhá automaticky přes Úřady práce. 

− výše nároku je 4 tis. kreditů/ dítě 
 

Obědy pro děti: 

− https://obedy.kraj-jihocesky.cz/  

− obědy pro děti od 2 do 26 let z rodin v obtížné finanční situaci 

− musí čerpat vyjmenované dávky (např. na bydlení, nebo živobytí) 

− prostředky budou poskytovány organizaci, nikoliv rodičům 

− určeno na školní rok 2023/2024 a 2024/2025 

− výše dotace: 100% 

− příjem žádostí: 21.8.2023 - 31.1.2025 

− registrace od: 21.7.2023 
 

 

https://krouzkyprojihocechy.cz/
https://obedy.kraj-jihocesky.cz/


 
 

MAP v ORP Soběslav reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023022 

 

▪ MŠMT - 2. kolo výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 
znevýhodněných žáků - https://sdv.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/vyzva-
ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-3 

− příjem žádostí do: 30.9.2023 

− oprávněný žadatel: škola s nadprůměrným zastoupením soc. znevýhod. žáků - 
seznam škol na vyžádání od MŠMT 

− max. doba realizace: 24 měsíců 

− max. výše dotace: dle nápočtu - 6,500,- Kč/žák/rok * počet žáků k 30.9.2022 * počet 
měsíců realizace = 100% dotace 

 
▪ IROP – 88. výzva – Další vzdělávání – PLÁNOVÁNA: 

− Termín vyhlášení pravděpodobně: 10/2023 

− Termín ukončení příjmu pravděpodobně: 04/2024 
 

Zapsal: Mgr. Tomáš Chovanec 

https://sdv.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-3
https://sdv.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/vyzva-ministerstva-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-k-3

